
 

SMLOUVA QVZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI SOUVISEJÍCÍ SE ZŘÍZENÍM

" TESTOVACÍHO MÍSTA

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže

uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb.,o zřízeni Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

IČO: 70883521

DIČ: CZ70883521

se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlin

zastoupená: prof. Ing. Vladimirem Sedlaříkem Ph. D. rektorem

zmar„,„„m,||||||||||||||||||||||||||||
(dále jen ,UTB“)

a WWWWWWWWWWWW

GEMINI oční klinika a.s. —— * " _" '

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16401

IČO: 26906295

DIČ: C226906295

se sidlem: U Křižku 572, 252 43 Průhonice

zastoupena: MUDr. Pavlem Stodůlkou, Ph. D., předsedou představenstva

(dále jen nGemini“)

v tomto znění:

I.

Preambule

1.1 Smluvní strany shodně konstatuji, že mají zájem společně spolupracovat ve věci zřízeni odběrového místa

pro zjišťování nemoci COVID-19 způsobené virem SARS-CoV-Z. Za tímto účelem smluvní strany uzaviraji

tuto smlouvu.

1.2 Smluvni strany dále shodně prohlašují, že mají veškerá potřebná oprávněni uzavřít tuto smlouvu a plnit

své závazky, které jim z této smlouvy vyplývají.

II.

Předmět smlouvy

2.1 UTB prohlašuje, že do jejího výlučného vlastnictvi náleží mimojiné budova č. p. 275, která se nachází na

ulici Vavrečkova, Zlín a která stojí na parcele č. st. 3291/2 a parcele č. st. 3292, v kat. územi a obci Zlín a

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Zlinský kraj, katastrální pracoviště Zlin, na LV č. 1584 (dále a

jen „budova“).



2.2

2.3

3.1

3.2

4.1

4.2

4.3

4.4

5.1

5.2

UTB se touto smlouvou zavazuje přenechat Gemini k dočasnému užívání prostory ve výše specifikované

budově za účelem prpváděni POC antigennich testů a RT-PCR testů na přítomnost antigenu viru SARS-

CoV-2 u fyzických osob (dále jen ntestova'inf“). Pro účely této smlouvy jsou prostory definovány takto:

Jedná se o místnost č. 111 nacházející se v 1. NP výše uvedené budovy (dále jen nprostory“).

Gemini se touto smlouvou zavazuje zajistit pro UTB provádění testů na přítomnost antigenu viru SARS-

CoV-2 u zahraničních studentů UTB mimo EU (dále jen „zahraniční studenti“) a takto otestovaným

zahraničním studentům UTB vystavit příslušné potvrzení o provedení a výsledku testu. Gemini tímto

prohlašuje, že provádění testů podle tohoto odstavce je považováno za neodkladnou péči a jako takovou

se současně Gemini zavazuje jí vykazovat ve vztahu k příslušně zdravotní pojišťovně.

|||.

Práva a povinností UTB

UTB se zavazuje odevzdat prostory Gemini ve stavu způsobílém k účelu specifikovaném v odst. 2.2 této

smlouvy a v tomto stavu je svým nákladem udržovat, zabezpečovat řádné plnění služeb, jejíchž

poskytování je s užíváním prostor spojeno, tj. zejména zajištění dodávky el. energie, dodávky vody,

dodávky tepla a intemetového pfipojeni dle požadavků Gemini a umožnit Gemini plný a nerušený výkon

práv spojených s užíváním prostor.

UTB se zavazuje poskytovat Gemini další nezbytnou součinnost, kterou lze po UTB spravedlivě požadovat

tak, aby mohl být naplněn účel této smlouvy.

IV.

Práva a povinností Gemini

Gemini prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb a splňuje veškeré podmínky stanovené

příslušnými právními předpisy k zajištění testování podle této smlouvy. Gemini je povinen zajistit testování

prostřednictvím kvaliňkovaných osob.

Gemini a osoby jím pověřené kzajíštění testování jsou povinni dodržovat veškerá protiepídemiologická

opatření, stejně jako další hygienická a bezpečnostní opatření související s plněním předmětu této

smlouvy stanovená příslušnými právními předpisy.

Gemini je oprávněn provádět testování i jiných osob než osob uvedených v odst. 2.3. této smlouvy (dále

jen „jiné osoby“). Testování jiných osob bude realizováno výlučně na náklady Gemini. Gemini je rovněž

oprávněn vykázat provedené testy u jiných osob u příslušných zdravotních pojišťoven, případně realizovat

úhradu nákladů na provádění testů jiných osob jiným způsobem.

Gemini se zavazuje, že v souvislosti s testováním jiných osob nebude mít vůči UTB žádné požadavky či

nároky na úhradu nákladů souvisejících s testováním jiných osob.

V.

Cena plnění a způsob úhrady

Smluvní strany se dohodly, že Gemini je povinen uhradit za plnění uvedené vodst. 2.2 této smlouvy

nájemné ve výši 800,- Kč (slovy osmset korun českých) měsíčně (dále jen ,nájemné“) bez DPH.

K uvedeným částkám bude připočítána DP_H podle platného právního předpisu.

Gemini je dále povinen uhradit za služby specifikované v odst.—3.1 této smlouvy paušální platbu ve výši

200,- Kč (slovy dvěstě korun českých). Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato platba je konečná a

spotřeba el. energie, vody, tepla a internetového pňpojení nepodléhá žádnému vyúčtování (dále jen()

„platba za služby“).



5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

7.4

Nájemné a paušální platbu za služby dle odst. 5.1 a 5.2 tohoto článku uhradí Gemini UTB na základě

faktury (daňového dokladu) vystaveného UTB, pňčemž splatnost faktury činí 15 dnů od vystavení faktury

Gemini. K\uvedenýr'n částkám bude pňpočítána DPH podle platného právního předpisu.

Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že příslušná zdravotní pojišťovna testování dle odst. 2.3

této smlouvy neuzná jako neodkladnou péči, je UTB povinna uhradit Gemini za plnění uvedené v odst. 2.3

této smlouvy částku ve výši 1.500,- Kč (slovy jedentisícpětset komn českých) za PCR test jednoho

zahraničního studenta a 300,-Kč za POC antigenni test jednoho zahraničního studenta (slovy tňsta korun

českých).(dále společně jen jako „platba za test“)

Platbu za testy zahraničních studentů dle odst. 5.4 tohoto článku uhradí UTB Gemini na základě faktury

(daňového dokladu) vystaveného na vrub UTB, přičemž splatnost faktury činí 15 dnů od domčeni faktury

UTB, Přílohou faktury je jmenný seznam zahraničních studentů a druh testu. Jmenný seznam studentů

slouží výlučně jako podklad k výše uvedené fakturaci.

Smluvní strany se dohodly, že veškeré faktury budou zasílány v elektronické podobě ve formě

samostatného elektronického souboru ve formátu pdf pňloženého kemailové zprávě a budou odeslány

na e-mailovou adresu_i.cz v případě faktury vystavené UTB a na e-mailovou adresu

fakturace@utb,cz v případě faktury vystavené Gemini.

Smluvní strany se dohodly a souhlasí stím, že veškeré elektronické faktury budou považovány za

doručené následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické faktury na e-mailovou adresu

určenou pro doručování elektronických faktur.

Vl.

Místo a doba plnění

Gemini se zavazuje zajišťovat testování ve výše uvedené budově a prostorech, a to počínaje dnem 13. 9.

2021.

Testování bude probíhat v následující době:

i) pondéli až čtvrtek - 7:30 — 14:30

ii) pátek — 9:00 - 15:00

Testování jiných osob a způsob rezervace termínů u jiných osob je výlučně v režii Gemini.

VII.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021,

Před uplynutím doby uvedené vpředchozím odstavci lze smluvní vztah ukončit kdykoliv písemnou

dohodou smluvních stran. Smlouva rovněž automaticky zaniká okamžikem, kdy Gemini ztratí potřebná

oprávnění k provádění testováni. V takovém případě je Gemini povinen neposkytovat nadále plnění, jež

je předmětem této smlouvy a o této skutečnosti informovat UTB.

Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou nebo zákonem.

Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně.

UTB má právo od smlouvy odstoupit zejména v případě, že kvalita ani rozsah dohodnutého plnění nebude

odpovídat podmínkám této smlouvy a Gemini ani přes předchozí písemné upozornění UTB nesjedná bez „

zbytečného odkladu nápravu.



8.1

9.1

9.2

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

VIII.

Kontaktní osoby

Kontaktními osobami oprávněnými jednat ve věcech organizačních týkajících se plnění podle této smlouvy

jsou:

a) za UTB:

b) za Gemini:

IX.

Ochrana osobních údajů

Smluvní strany se zavazuji podle čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27.

4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a ovolném pohybu těchto

údajů a o zmšeni směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) dodržovat pravidla pro nakládání s osobními údaji.

Veškeré informace, které si smluvní strany v době platnosti této smlouvy poskytnou, jsou považovány za

důvěrné. Smluvní strany se zavazuji, že tyto informace neposkytnou třetí osoby ani je nepoužijí v rozporu

s účelem jejich poskytnutí za účelem splnění této smlouvy, neni-li touto smlouvou stanoveno jinak.

X.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a účinností okamžikem

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registm smluv).

Veškeré spory případně vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou budou přednostně řešeny

vzájemným jednáním a dohodou. Pokud nedojde mezi smluvními stranami kdohodě, může kterákoliv

strana předložit spork rozhodnutí věcně a mistné příslušnému soudu.

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platným zněním příslušných ustanovení

občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou za

dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V případě

změny kontaktní osoby bude nová kontaktní osoba sdělena dmhě smluvní straně bez zbytečného odkladu

písemně, aniž by vyžadovala uzavřeni dodatku podle věty první tohoto odstavce.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom.

Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv ustanoveni této smlouvy nemá vliv na vynutitelnost

a platnost ostatnich ustanoveni této smlouvy. V případě, že by jakékoliv ustanoveni mělo z jakéhokoliv

důvodu pozbýt platnosti, povedou smluvní strany jednání a dohodnou se na právně přijatelném provedeni

záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.



/'/
/ .

/
/

// 10.7 Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumi, souhlasí se

/ vše'mi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinnosti z této smlouvy vyplývajících, na důkaz

toho připojují své podpisy."

Ve Zlíně dne 13.09.2021

  “univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

prof. Ing. Vladimir Sedlařik, Ph. D. .

rektor

Odpovídá Datum

PO/OO

EO

Věcně

  

 

GEIVIINI oční klinika a.s.

U Kl'l  

  
252 43

IO: 26906295

GEMINI oční klinika a. s.

MUDr. Pavel Stodůlka, Ph. D.,

předseda představenstva


